

Qvevri Red



KRAJ	Gruzja
MINIMALNA TEMPERATURA	16.00 st.C
REGION	Kartlia
SZCZEP	Cabernet Sauvignon , Tavkveri , Saperavi
ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU	13,5 %
RODZAJ	Wytrawne
KOLOR	Czerwone
POJEMNOŚĆ	750 ml
NAGRODY	Concours Mondial de Bruxelles 2024 - GOLD

Aromat:

Aromatyczność zdominowana przez ciemne owoce takie jak jagoda leśna czy czarna porzeczka ale pojawią się też akcenty morwy i kwaśnej wiśni. Wyraźnie zaznaczone są też nuty wynikające z dojrzewania w dębie - suszony tytoń, gorzka czekolada czy ziołowe przyprawy. W tle lekko ziemiste.

Smak:

Dobrze zbudowane, z wyraźną ale gładką tanią, żywą owocową kwasowością i długim, kompleksowym finiszem. Jest harmonijne i eleganckie, świetnie rozwija się wraz z upływem czasu. Smak jest konsekwentny do zapachu i oferuje zwłaszcza nuty ciemnych owoców z niuansami przypraw, czarnego pieprzu i czekolady.

Potrawy:

Grillowany bakłażan, karkówka pieczona

Więcej informacji:

Wino przygotowane ze szczepów Saperavi (68%), Cabernet Sauvignon (17%) oraz Tavkveri (15%). Spontaniczna fermentacja w glinianych amforach (qvevri) rozciągnięta była do 3-4 miesięcy. Następnie wino trafiło na okres 15-18 miesięcy do dębowych beczek. Finalnie nastąpiło blendowanie i butelkowanie.

Chateau Mukhrani



Chateau **Mukhrani** – pod tą nazwą kryje się gruzińska królewska posiadłość z XVI w. skupiająca winnice, winiarnię, pałac i historię. Prawdziwa winiarska przygoda zaczęła się w tym miejscu w 1876 r. gdy z Francji wrócił pełen zapału i wiedzy winiarskiej przedstawiciel rodziny królewskiej Ivane Mukhranbatoni i rozpoczął produkcję wina. W czasie panowania komunizmu posiadłość została zniszczona i opuszczona. W 2003 r. międzynarodowa firma Marussia Bevereges wraz z gruzińskimi partnerami założyli spółkę pod nazwą Chateau Mukhrani. Posiadłość i cały majątek przywrócono do dawnej świetności. W produkcji wina wykorzystano tradycyjne technologie w połączeniu z nowoczesnymi. W posiadaniu spółki jest obecnie 100 hektarów winnic obsadzonych lokalnymi i międzynarodowymi szczepami. Czerwone – Saperavi, Shavkapito, Tavkveri, Cabernet. Białe - Goruli Mtsvane, Rkatsiteli, Chardonnay, Sauvignon Blanc. Od 2007 roku Chateau Mukhrani produkuje wino z owoców zebranych we własnych winnicach. Nowa grupa inwestycyjna ma na celu tworzenie silnych marek, które będą służyć jako przedstawiciel gruzińskiego winiarstwa na rynku międzynarodowym.